ПРОТОКОЛ № 3
заседания ММО учителей иностранных языков

от 04 апркля 2021 г.

Место проведения            МБОУ «Гимназия № 11»
Время проведения           13.00
Председатель                    Т.М.Миненкова
Секретарь                          С.В. Купцова

Присутствовали:          учителя иностранных языков школ города

Тема:              Формировании УУД в процессе изучения иностранного языка

 Слушали:

1.1. Вольных Ю.В., которая ознакомила с темой заседания ММО, рассказала о некоторых видах УУД и способах их формирования на уроках иностранного языка.
1.2. Голубцову И.Д, которая рассказала об остальных видах УУД, способах их формирования на уроках. Также коллегам был продемонстрирован видеофрагмент урока, иллюстрирующий способы формирования УУД.
1.3. Проказову Н.С., которая продемонстрировала и прокомментировала видеофрагмент урока второго иностранного языка с элементами формирования УУД.
2.1. Миненков Т.М., которая дала анализ проведения муниципального этапа ВсОШ по иностранным языкам и результатам проведения конкурса «Интеллектуал». Были указаны типичные ошибки при выполнении и оформлении работ.

            Решили:
1.    Принять к сведению информацию, озвученную на заседании.
2.    Обратить особое внимание на качество выполнения работ.

Председатель 	Т.М.Миненкова

Секретарь		С.В.Купцова